Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

PORTARIA Nº154/2022/POA/IFSULDEMINAS

25 de agosto de 2022

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DEO DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE
MINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGREMINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGRE, usando da competência que lhe foi delegada pela Portaria
nº 1.181 de 11 de Agosto de 2022, publicada no DOU em 15 de Agosto de 2022, Seção 2, Página 29, RESOLVERESOLVE:

Art. 1º Alterar a PORTARIA Nº40/2022/POA/IFSULDEMINAS, referente à designação dos membros
do Colegiado dos Cursos Técnicos em Administração Integrado ao Ensino Médio e Subsequente do  IFSULDEMINAS

– Campus Pouso Alegre, subs tuindo o servidor Thiago Alves de Souza pelo servidor Diego César Terra de
Andrade e o servidor José Nilson da Conceição pelo servidor João Marcos Ba sta de Souza Maciel , passando o
colegiado a vigorar com a seguinte composição:

I – Presidente/Coordenador do CursoI – Presidente/Coordenador do Curso : Diego César Terra de Andrade, matrícula SIAPE nº 2812136.

II – Representantes Docentes:II – Representantes Docentes:

1 – Titular: Donizeti Leandro de Souza, matrícula SIAPE n º 2857892;

2 – Titular: João Marcos Batista de Souza Maciel, matrícula SIAPE nº 1310264;

3 – Suplente: Ronã Rinston Amaury Mendes, matrícula SIAPE nº 1753331;

4 – Suplente: Claudia Catarino Pereira, matrícula SIAPE nº 1414925.

III – Representantes Técnicos Administrativos em Educação:III – Representantes Técnicos Administrativos em Educação:

1 – Titular: Marcel Freire da Silva, matrícula SIAPE n º 2084468;

2 – Titular: Rodrigo Janoni Carvalho, matrícula SIAPE n º 1905763;

3 – Suplente: Tonia Amanda Paz dos Santos, matrícula SIAPE n º 1961889;

4 – Suplente: Fabiano Paulo Elord, matrícula SIAPE n º 1668155.

IV – Representantes Discentes:IV – Representantes Discentes:

1 – Titular: Anmiza Costa, matrícula 202111060011;

2 – Titular: Maria Rita Damasceno Azevedo, matrícula 202211060012;

3 – Suplente: Laisa Silva Maia, matrícula 202211060019;

4 – Suplente: Camille Victória Barbosa, matrícula 202211060007.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir desta data e tem validade até 01 de abril de 2024.

	Documento assinado eletronicamente por: